



COMUNE DI SANT' ANGELO DI BROLO

C.A.P. 98060

PROVINCIA DI MESSINA

C.F. 00108980830

DETERMINA SINDACALE N. 101 DEL 11 NOV. 2011

OGGETTO: Pagamento competenze Avvocati, spese registrazione sentenze e per Consulenza Tecnica d'Ufficio..

- Assegnazione somme ai Responsabili di Aree e Staff.

Area Urbanistica e Infrastrutture: N. Ord. della proposta 21 del 09 NOV. 2011

IL SINDACO

Premesso:

- Che occorre procedere al pagamento di somme dovute a legali per le prestazioni professionali rese in favore di questo Ente;
- Che occorre inoltre provvedere al pagamento di somme per registrazione sentenze e Spese per Consulente Tecnico d'Ufficio;
- Che dette spese graveranno sul codice intervento 1010203 del corrente bilancio approvato dal Consiglio Comunale con atto n. 19/2011;

RITENUTO pertanto, di dover assegnare ai Responsabili Area Affari Generali e Affari Sociali, Area Urbanistica e Infrastrutture e III Staff la somma complessiva di **€. 24.542,09**, per provvedere al pagamento di quanto segue:

AREA AFFARI GENERALI E AFFARI SOCIALI

- Avv. Scurria Marcello **€. 5.000,00**
(saldo competenze giudizio presso TAR Catania - Sentenza n.ro 2211/09);

III STAFF

- Avv. Amato Vincenzo **€. 2.755,35**
(acconto 50% competenze giudizio presso Tribunale di Patti - Sentenza n.ro 591/2011);

AREA URBANISTICA E INFRASTRUTTURE € 16.786,74 di cui:

- Agenzia delle Entrate **€. 1.197,51** (€. 201,37 + €. 201,37 + 612,72+182,05);
(spese per registrazione sentenze Tribunale di Patti n.ri 65/2011 e 142/2011, Corte d'Appello di Messina n.ri 378/2011 e 661/2008);
- Avv. Magistro Carlo **€. 4.581,49**
(saldo competenze giudizio presso Tribunale di Patti - Sentenza n. 65/2011);
- Avv. Magistro Carlo **€. 4.433,08**
(saldo competenze giudizio presso Tribunale di Patti - Sentenza n. 142/2011);

- **Avv. Rifici Stefania € 781,64**
(saldo competenze giudizio presso Commissione Tributaria di Messina - Sentenza n. 196/12/10);
- **Avv. Scuderi Andrea € 764,86**
(Competenze e spese per procedura di riassunzione giudizio contro Società TI.CO s.r.l. – Curatore fallimentare) ;
- **Avv. Germanà Annalisa € 3.464,28**
(acconto 50% competenze giudizio presso la Corte D'Appello di Messina – Sentenza n.378/2011);
- **Avv. Segreto Basilio € 571,20**
(saldo competenze giudizio presso Giudice Pace – Sentenza n. 170/2011);
- **Ing. Antonino Monastra € 992,68**
(Pagamento consulenza tecnica d'ufficio nel procedimento n.14/C/2010 R.G. del Giudice di Pace di Sant'Angelo di Brolo (Segreto Agostino/Comune)

VISTA la legge n. 142 /1990, recepita dalla L.R. n. 48/1991 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTA la legge Reg.le n. 30/2000;

VISTO il decreto legislativo 18.08.2000, n. 267;

VISTO il vigente O.A.EE.LL. in Sicilia;

Tutto ciò premesso

DETERMINA

- 1) Di assegnare, per le finalità di cui in premessa, che si richiamano nel presente dispositivo, la somma complessiva di **€ 24.542,09** e precisamente:
 - € 5.000,00 al Responsabile Area Affari Generali e Affari Sociali;
 - € 2.755,35 al Responsabile degli atti di gestione del III Staff;
 - € 16.786,74 al Responsabile Area Urbanistica e Infrastrutture.
- 2) Far fronte alla spesa di cui sopra con le somme disponibili sul codice intervento 1010203, capitolo 13800 (cod. interno 101), voce "Liti- arbitraggi e consulenze " del corrente bilancio di previsione.

Basilio Caruso

In ordine alla acclusa proposta di determinazione, ai sensi dell'art. 53 della Legge 8.6.1990, n. 142, recepito dall'art. 1, comma 1°, lett. i) della Legge Regionale 11.12.1991, n. 48, e successive modifiche, vengono espressi i relativi pareri come appresso:

IL RESPONSABILE del servizio interessato - per quanto concerne la regolarità tecnica esprime parere: favorevole

Data 09 NOV. 2011

IL RESPONSABILE

IL RESPONSABILE di ragioneria per quanto concerne la regolarità contabile - esprime parere: favorevole

Data 11 NOV. 2011

IL RESPONSABILE

Inoltre, il responsabile del servizio finanziario, a norma dell'art. 55 della Legge 08.06.1990, n. 142 recepito dall'art. 1, comma 1°, lett. i) della Legge Regionale 11.12.1991, n. 48, e successive modificazioni, nonché l'art. 153, comma 5 D. Lgs. 267/2000, attesta la copertura finanziaria della spesa.

Data 11 NOV. 2011

IL RESPONSABILE

IL SINDACO

VISTA la proposta che precede;

VISTO l'art. 13 della L.R. 26 agosto 1992, n. 7 così come integrato dall'art. 41 della L.R. 1 settembre 1993, n. 26, il quale riserva al Sindaco tutti gli atti di amministrazione che dalla legge e dallo Statuto non siano specificatamente attribuiti alla competenza degli altri organi del Comune, degli organi di decentramento, del Segretario e dei Dirigenti;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTI i pareri favorevoli e le attestazioni contestualmente sopra espressi ai sensi dell'art. 12 della legge regionale del 23 dicembre del 2000, n. 30;

VISTE le altre vigenti disposizioni di leggi in materia;

RITENUTO di dover provvedere in merito;

VISTO il vigente O.A.EE.LL. in Sicilia;

DETERMINA

- Di assumere definitivamente, acquisiti i pareri favorevoli di rito, la proposta di determina sopra riportata che si intende qui ad ogni effetto di legge integralmente trascritta

Il Sindaco